Nach dem besiegelten Originale im Großherzogl. Archive zu 
Schwerin mitgethcilt durch Herrn Archivar Lisch.

XXXIV.
1296, am 26. September, zu Eberswalde: Albrecht 

und Otto Markgrafen von Brandenburg verkaufen der 
Stadt Friedland das Dorf Schwichtenberg:

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. 
Cum sepe cursu fiat temporis, ut res clara presentibus 
obscura reddatur posteris et ignota, de scripture suffra
gio providit memorie industria sapientum. Proinde nos 
Albertus et Otto Dei gracia Marchiones Brandenburgen- 
ses recognoscimus volentes in publicam devenire noti- 
ciam singulorum, quibus presentes fuerint recitate, quod 

villam Schwichtenberghe cum omnibus agris suis cultis 
et incultis, patris et pascuis, silvis et lignis, et generaliter 
cum omnibus suis appendiciis, eo jure et ea libertate, 
qua personaliter ipsam hactenus habuimus, fidelibus 
nostris et dilectis consulibus ac universitati civium civi
tatis nostre Vredeland vendidimus libere perpetuo possi
dendam. Libertatem quoque dicte ville et bonorum ad 
ipsam spectantium dicte universitati dicte civitatis dedi
mus ita, quod ipsam villam cum omnibus suis appen
diciis sine precaria libere perpetuis temporibus posside
bunt. Pro qua villa et ejus libertate predicta consules 
tunc temporis dicte civitatis nomine universitatis centum 
et octoginta quinque talenta Brandenburgensium dena
riorum nobis integraliter persolverunt. Ne igitur hec 
nostra venditio et donatio rite facte per aliquem succes
sorum nostrorum violari in posterum valeant aut infringi, 
presentes inde confectas conscribi et sigillorum nostro
rum appensionibus jussimus roborari. Hujus autem rei 
testes sunt vir nobilis Bodo de Yleborch, Wilhelmus 
Soeneke, Christianus et Busso fratres de Dolle dicti, 
Wilhelmus de Lubbrechstorp et Henricus Soeneke, mili
tes nostri, et quam plures alii clerici et laici fide digni. 
Datum Everswalde, anno Domini millessimo ducentesimo 
nonagesimo sexto, quarta seria ante diem beati Michaelis.

Nach dem Originale im Archive der Stadt Friedland, woran 
beide Siegel noch wohl erhalten. Ziemlich richtig bereits 
gedruckt in Niedels Cod. B. I, 491.
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XXXV.
1297, am 26. September, zu Neubrandenburg: Frie

drich Söneke, Ritter, bekennt, daß er an den Magister 
Arnoldus von Neubrandenburg 8 Hufen in Holtdorp ver
kauft habe:

In nomine Domini amen. Omnibus Christi fidelibus, 
ad quos presens scriptum pervenerit, Fredericus miles 
dictus Soneko ............... ad noticiam singulorum tam
presentium quam futurorum cupimus pervenire, quod 
maturo amicorum nostrorum consilio et heredum assensu 
vendidimus magistro Arnoldo de Nova Brandenborch 
octo mansos sitos in Holtdorp absque omni servicio cum 
omnibus fructibus et omni jure, majore excepto judicio, 
et eosdem sibi atque Arnoldo Cerdoni burgensi in Nova 
Brandenborch contulimus in verum feodum perpetue ac 
libere possidendum. Si autem magister Arnoldus aut Ar
noldus Cerdo aut sui heredes in posterum dictos mansos 
vendere decreverint, .... nos.............quibuscunqe ven
diderint libere conferemus........... Datum in Nova Bran
denborg, anno Domini M°CC0LXXXX0VII°. VI. kal. De
cembris, in crastino beate Katherine.

àch dem Originale im Großherzogl. Archive mitgetheilt durch 
Herrn Archivar Lisch.

XXXVI.
1298, am 15. Mai, zu Soldin: Albrecht Markgraf von 

Brandenburg stiftet die Johanniter - Comthurei zu Ne- 
merow:

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. 
Cum rerum gestarum certissima representatio sit scriptura, 

que de verborum serie redactorum in ipsam nihil mi
nuit neque mutat, sapientum decrevit industria, ut ea 
que aguntur debita litterarum serie et fidelium roboren
tur testimonio, ne posteris dubium oriatur. Proinde nos 
Albertus Dei gracia Marchio Brandenburgensis recognos
cimus et in publicam noticiam devenire cupimus singu
lorum, quibus presentes fuerint recitate, quod miles 
noster strenuus et fidelis Hermannus de Warborch dictus 
bona subscripta, videlicet villam magnam Nemerow, vil
lam parvam sive Slavicalem Nemerow et curiam Neme
row cum omnibus agris cultis et incultis, lignis, silvis, 
rubis, aquis, molendinis edificatis et edificandis, pascuis, 
pratis, cum integris distinctionibus, et generaliter cum 
omnibus, que ad dictas villas et ad curiam pertinere di- 
noscuntur, cum omni jure, sicut dicta bona a nobis ha
buit, viris religiosis et in Christo reverendis videlicet 
fratri Ulrico Swaf dicto, Commendatori domorum in 
Brunswych et Gardów, ordinis 8. Johannis Hospitalis 
Jherosolimitani, et omnibus suis confratribus ejusdem 
ordinis, pro sexcentis et triginta talentis Brandenburgen- 
sium denariorum cum nostro consensu vendidit et di
misit, idemque frater Ulricus dicta sexcenta et triginta 
talenta eidem Hermanno persolvit, qui ea suscepit et 
dicta bona nobis ad manus dicti fratris Ulrici et suorum 
confratrum ejusdem ordinis voluntarie et libere resigna
vit. Nos igitur attendentes dictorum fratrum vitam celi- 
bem, bonorum operum frequentiam, ordinis sanctitatem, 
sperantesque in anima in corpore apud Deum piis 
ipsorum meritis adjuvari, ad laudem Dei omnipotentis, 
ejusdem matris Marie virginis perpetue et beati Johannis 

pro Salute animarum, nostre videlicet et progenitorum 
ac filiorum et heredum ac successorum nostrorum, pro
prietatem eorundem bonorum eidem fratri Ulrico et suis 
confratribus ejusdem ordinis dedimus et presentibus da
mus, ita quod easdem villas duas cum curia predicta, 
cum omnibus suis pertinentiis, libere perpetuo posside
bunt. Ab hominibus enim in eisdem bonis habitantibus 
ex nunc et deinceps per nos vel nostros successores 
aut nostros aut ipsorum advocatos vel bedellos vel ipso
rum nuncios nunquam precaria, nunquam curruum vel 
alia servitia requirentur, et ad custodienda propugnacula 
vel ad viarum transitus qui vulgariter Landvvcre dicun
tur nunquam de cetero tenebuntur, sed quicquid idem 
frater Ulricus et sui confratres predicti cum ipsis homi
nibus fecerint, gratum tenebimus ac ratum. Insuper 
quia idem frater Ulricus, cum adhuc secularis esset, 
nobis exhibuit servitia valde grata et ipsum in omnibus 
fidelem semper invenimus et constantem, ipsum cense
mus merito specialiter honorandum, ut ipse bona regat 
et possideat ad tempora vite sue, nec ipsum absque suo 
consensu ab eisdem volumus aliquatenus amoveri, post 
mortem autem ipsius disponat magister ordinis de illis 
sicut de aliis bonis, prout ordini noverit expedire. Ne 
autem hec nostra gracia eidem fratri Ulrico vel ordini 
in posterum violari valeat aut infringi, presentes inde 
confectas sigilli nostri appensione jussimus communiri. 
Testes autem hujus sunt nobiles viri, videlicet dominus 
Heinricus Magnopolensis gener noster dilectus, Dux Otto 
Stetynensis avunculus noster, dominus Nycolaus de Roz- 
stock gener noster, domicellus Nycolaus de Werle, 

incliti, reverendus pater dominus Dythmarus Abbas ec- 
ciesie Colbazensis, dominus Nycholaus Prepositus in Vre- 
deland, dominus Prepositus in Soldin, dominus Her- 
mannus Prepositus in Landesberghe, capellam nostri, 
Reyneke de Wulkow, Rudolfus de Liewendal, Albemus 
de Bruncow et Wernerus Splinter, milites, et quam plu- 
res alii fide digni. Actum et datum in Soldin per ma
num Johannis notarii nostri, anno Domini MCCXCVIII. 
die ascensionis ejusdem.

Nach dem Originale im Königl. Archive zu Berlin gedruckt in 
Riedels Cod. B. I, 217 und in den Mellend. Jahrbüchern 
IX, 252, jedoch hier nach einer zweiten etwas abweichenden 
Ausfertigung mit Aufführung der Varianten der obenstchen- 
den. Der unter den Zeugen genannte domicellus Nicolaus 
de Werle kann nicht der seit 1284 regierende Nikolaus von 
Werle sein, denn dieser hieß längst dominus, sondern ist viel
leicht ein sonst.nicht weiter vorkommender Sohn eines der 
beiden Werleschen Vatermörder.

XXXVII.
1298, am 12. Juni, zu Woldeck: Albrecht Markgraf 

von Brandenburg verleiht der Stadt Woldeck das Eigen
thum deö Dorfes Niendorp:

In nomine Domini Amen. Ad memoriam presen- 
tium et eternam notitiam futurorum nos Albertus Dei 
gratia Marchio Brandenburgensis recognoscimus publice 
per presentes, quod fidelibus nostris consulibus et uni
versitati civitatis nostre Woldegk proprietatem bonorum 
ville Niendorp dedimus et presentibus damus, ita quod 
eandem villam cum omnibus suis pertinentiis absque 
ulla prestatione et absque omni servitio libere perpetuo 
possidebunt. In cujus rei testimonium presentes inde 
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confectas sigilli nostri appensione jussimus communiri. 
Datum in eadem civitate nostra Woldegk, anno Domini 
millesimo ducentesimo nonagesimo octavo, die divi Ba- 
silidis et sociorum ejus.

Nach Abschriften aus dem Anfänge des 17. Jahrhunderts im 
Großherzogl. Archive zu Schwerin mitgetheilt durch Herrn 

Archivar Lisch.

XXXVIII.
1298, am 24. Juni, zu Lychen: Albrecht Markgraf von 

Brandenburg begiftigt das Kloster Wanzka:

In nomine sancte et individue Trinitatis Amen. 
Nos Albertus Dei gracia Marchio Brandeburgensis recog
noscimus et in publicam noticiam devenire cupimus sin
gulorum, quibus presentes fuerint recitate, quod atten
dentes vitam celibem sanctimonialium in Wanzik ipsa- 
rumque inopiam caritatis oculo intuentes, ne defectus 
necessariorum temporalium, sine quibus non potest fra
gilis humana condicio sustentari, earumdem mentes de- 
vocioni deditas aliquando retrahat a divinis, sed ut tem
poralibus adjute subsidiis cum graciarum actionibus 
corda frequenter dirigant ad eterna, ad laudem et glo
riam Dei omnipotentis ejusque matris Marie virginis per
petue, ad salutem quoque animarum, nostre videlicet ac 
progenitorum, filiorum, heredum ac successorum nostro
rum, dedimus sive donavimus eisdem sanctimonialibus 
in Wanzik presentibus et futuris ibidem centum talenta 
denariorum Brandeburgensium dativorum de censu nos
tro in villis subscriptis, die beatorum Phylippi et Jacobi 
apostolorum et Walburgis virginis annis singulis attollenda